
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1.  Decreto n. 2119 del 08/08/2013
2.  nota del Direttore Generale   NP/2013/2482 del 13/09/2013  
3.  Decreto n. 2790 del 01/11/2013                             
4.                                                             
5. ______________________________________________________   
6. ______________________________________________________   

La Responsabile dell'Istruttoria
Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Marinella Ruggeri

                  DELIBERAZIONE  n° 107 del 12/02/2014

1. OGGETTO: Master Universitario di II livello in Direzione di 
strutture Sanitarie - MADiSS – Contributo spese.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- che  l’Università  degli  Studi  di  Sassari,  con  proprio  Decreto 

n.2119  dell’08/08/2013,  ha  pubblicato,  per  l'anno  accademico 
2013-2014,  il  bando  di  concorso  per  l'ammissione  al  Master 
Universitario di II Livello in “Direzione di Strutture Sanitarie 
– MADiSS”, organizzato dal Dipartimento di scienze economiche e 
aziendali e dal Dipartimento di Scienze Biomediche,  articolato 
in  n.1.500  ore  e  con  spesa  di  iscrizione  pari  a  €  3.991,15 
(allegato 1);

− che questa Direzione,  ritenendo tale iniziativa valida per la 
crescita manageriale dei Direttori di Struttura complessa oltre 
che strategica in quanto ne migliora il livello di competenze 
organizzative  e  gestionali,  ha  stabilito  di  finanziare  un 
contributo pari a € 1.500,00 della spesa di iscrizione a ciascun 
direttore partecipante, nel limite della somma complessiva messa 
all'uopo  a  disposizione  ammontante  a  €  21.000,00,  stabilendo 
altresì che in caso in incapienza del fondo le richieste saranno 
accolte sulla base del punteggio di ammissione ottenuto (nota 
del  Direttore  Generale  Prot.  NP/2013/2482  del  13/09/2013  - 
allegato 2));

− che  con  Decreto  n.  2790  del  04  novembre  2013  del  Rettore 
dell'Università di Sassari, sono stati approvati gli atti del 
concorso  e  la  relativa  graduatoria  generale  di  merito  per 
l'ammissione al Master di cui trattasi(allegato 3) ;



DATO ATTO che così come si evince dal succitato Decreto n. 2790 e dalle 
comunicazioni pervenute,   sono stati ammessi  e si sono regolarmente 
iscritti i seguenti Direttori di Struttura:

− Dott. Pinna Antonio Maria;
− Dott. Mastinu Giovanni Maria;
− Dott. Fadda Giuseppe;
− Dott. Caddeo Antonio;
− Dott. Cherchi Augusto;
− Dott. Cossu Antonello;

 
RILEVATO che l’importo complessivo da finanziare ammonta a € 9.000,00, 
e che pertanto il contributo alle spese per la quota di iscrizione può 
essere concesso a tutti i partecipanti in quanto rientrante nel  fondo 
disponibile;

RILEVATO altresì  che,  così  come  si  evince  dalla  nota  del  Direttore 
Generale sopra citata, l'erogazione del contributo aziendale avverrà 
dietro  presentazione  della  ricevuta  del  versamento  della  quota 
d'iscrizione ed al conseguimento del Master;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di concedere ai sotto citati Direttori di Struttura:
- Dott. Pinna Antonio Maria;
- Dott. Mastinu Giovanni Maria;
- Dott. Fadda Giuseppe;
- Dott. Caddeo Antonio;
- Dott. Cherchi Augusto;
- Dott. Cossu Antonello;
la  somma  di  €/cad.  1.500,00  quale  contributo  della  quota  di 
iscrizione al Master Universitario di II Livello in Direzione di 
Strutture Sanitarie – MADiSS che si svolgerà presso l'Università di 
Sassari;

2. di autorizzare il Servizio del Personale alla liquidazione di quanto 
sopra dietro presentazione della ricevuta del versamento della quota 
di iscrizione e dell'attestato di conseguimento;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 9.000,00 andrà a 
gravare  sul  conto  economico  0510010701  “rimborso  spese 
dipendente per formazione” con l'utilizzo dei fondi del Progetto 
2013-01  – FORMAZIONE – QUOTA PER FORMAZIONE STRATEGICA – Centro 
di Costo 70101;

4. di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua, al 
Servizio Bilancio e al Servizio del Personale  per l'esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu            Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 14/04/2014 al 28/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRIGENTE
	                  DELIBERAZIONE  n° 107 del 12/02/2014
	DELIBERA

